
cs
v:

 B
O

A2
01

90
41

50
12

15/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 73

9861

ORDEN PRE/353/2019, de 27 de marzo, por la que se designa a los miembros de la Co-
misión de Valoración de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inver-
siones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.

Por Orden PRE/265/2019, de 14 de marzo, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 58, de 25 
de marzo de 2019), se convocan subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel 
del año 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.

El apartado Undécimo, “Evaluación de solicitudes”, punto 1 de la citada Orden de acuerdo 
con al artículo 21 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, dispone 
que:

“La evaluación de las solicitudes se efectuará conforme los criterios de valoración estable-
cidos en el apartado sexto por una Comisión de Valoración, que se configura como un órgano 
colegiado con funciones de evaluación, de las que formarán parte tres técnicos designados 
por el Consejero de Presidencia, todos ellos adscritos al Departamento de Presidencia, de los 
cuales uno actuará como Presidente y otro como Secretario”.

En consecuencia, visto el contenido del apartado Undécimo citado y demás disposiciones 
concordantes y de general aplicación, resuelvo:

1. Designar en su condición de técnicos, adscritos al Departamento de Presidencia, como 
miembros en la Comisión de Valoración de la convocatoria de subvenciones con cargo al 
Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 a D.ª Marta Ruiz Solans, Jefe de Servicio de 
Coordinación de los Entes Locales de la Dirección General de Administración Local, quien 
actuará como Presidenta, a D. Carlos Borao Mateo, Jefe de Servicio de Ordenación Audiovi-
sual y Promoción Sectorial de la Secretaría General Técnica quien actuará como vocal y a D.ª 
M.ª Jesús Artigas Valencia, Jefe de Sección de Cooperación Local de la Dirección General de 
Administración Local quien actuará como Secretaria.

2. En caso de ausencia o de enfermedad y, en general, cuando concurra alguna causa 
justificada, los miembros titulares de la Comisión de Valoración serán sustituidos conforme al 
régimen establecido por los órganos colegiados por la legislación básica del Estado y por las 
disposiciones contenidas en el Capítulo V del Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del 
Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Aragón.

3. Notificar esta Resolución al Director General de Administración Local y a los intere-
sados, así como proceder a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, para general 
conocimiento.

Zaragoza, 27 de marzo de 2019.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLÉN IZQUIERDO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Radiodiagnóstico en el Hospital “Royo Vil
	RESOLUCIÓN de 25 de marzo, de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto Jefe de Sección de Medicina Intensiva Pediátrica en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría en el Centro de Rehabilitación
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Técnico de la Función Administrativa, adscrita al Servicio de Co

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Miriam Marcén Pérez.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Sección de Contratación y Suministros, en el Sector de Zaragoza II.
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas d

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2019, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se declara desierto el puesto de trabajo de técnico superior, convocado por Resolución de 15 de febrero de 2019, para su provisión mediante el sistema de concurso.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/352/2019, de 19 de marzo, por la que se aprueba la inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón, de la Fundación Carlos Pauner ya constituida, por adoptar como ámbito de actuación el territorio de la Comunidad Aut
	ORDEN PRE/353/2019, de 27 de marzo, por la que se designa a los miembros de la Comisión de Valoración de la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2018 para infraestructuras municipales de dicha provincia.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/2050/2018, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas destinadas a proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de instalaciones de gas, cate

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 60/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Aragón 2019.
	DECRETO 61/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Cultural a Don Joaquín Carbonell Martí.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hacen públicas las listas de admitidos y excluidos definitivamente a las pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de t

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 63/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la Medalla a los Valores Humanos a ATADI.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 65/2019, de 9 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se concede la Medalla al Mérito Social a Unión de Agricultores de Aragón (UAGA-COAG), a Jóvenes Agricultores de Aragón (ASAJA), a Unión de Pequeños Agricultores y Ganaderos (UPA) y a Asoci
	ORDEN DRS/354/2019, de 15 de marzo, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Sabinar de Olalla”.
	ORDEN DRS/355/2019, de 15 de marzo, por la que se procede a la declaración del Árbol Singular de Aragón denominado “Sabimbre”.
	ORDEN DRS/356/2019, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de productores en e
	ORDEN DRS/357/2019, de 3 de abril, por la que se sustituye el anexo I de la Orden DRS/275/2019, de 19 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de n
	RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se declara caducada la autorización ambiental integrada otorgada por la Resolución de 4 de noviembre de 2008, volviendo a estar vigente y modificándose puntualmente
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica El Muelle, en el término municipal de Muel (Za



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (madera
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, por el que se publica la licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales (pastos

	COMUNIDAD DE REGANTES Número XI “ACEQUIA DE SORA”
	CORRECCIÓN de errores del Anuncio de la Comunidad de Regantes número XI “Acequia de Sora”, por el que se convoca a licitación la ejecución de las obras del Proyecto para transformación en regadío del sector XVII de la zona regable de Bardenas II, en el té


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/356/2019, de 27 de marzo, por la que se convocan subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de cambio de titularidad del coto intensivo de caza Z-10082-I localizado en el término municipal de La Muela (Zaragoza). Expediente Inaga 500102.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, por el que se somete a trámite de audiencia y vista el expediente de amojonamiento total del monte de utilidad pública número 404 de los de la provincia de Zaragoza (Z-1024 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 431 denomi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria Colada del Camino de Calaceite, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al 

	AYUNTAMIENTO DE ANGÜÉS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Angüés, relativo a solicitud de licencia ambiental para instalación de explotación porcina de cebo.




